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Sposób ochrony przedmiotów metalowych przed korozją.
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Zjawiska korozji na przedmiotach me¬
talowych, jak np. rurociągach, wywoływa¬
ne są bądź przez kwasy i sole, zawarte w
czynniku, z którym przedmioty te się sty¬
kają, bądź też wskutek prądów błędnych,
powstających przez indukcję lub zjawiska
galwaniczne, np. na skutek znajdujących
się wpobliżu przewodów elektrycznych.
W celu ochrony przedmiotów metalo¬

wych przed korozją, stosuje się najróżno-
rodniejsze powlekania powierzchni ich roz-
maitemi środkami ochronnemi, z których
najbardziej rozpowszechnionem jest asfal¬
towanie. Asfalt ma jednak tę wadę, że od¬
pryskuje i zawierając sam kwasy organicz¬
ne nie jest dobrym izolatorem.

Sposób według wynalazku polega na

izolacji przedfriiotów metalowych od ze¬
wnętrznego otoczenia przez smarowanie
zewnętrznej powierzchni tych przedmio¬
tów masą powłokową, wytworzoną z wo¬
sku ziemnego, lub odpadków wosku ziem¬
nego, lub wosku rurociągowego, t. zw.
„kindybału", lub też mieszanin tych pro¬
duktów, i jakiegokolwiek lotnego rozpu¬
szczalnika, jak np. benzyny, benzenu.
Masą tą powleka się oczyszczone ze¬

wnętrzne powierzchnie przedmiotów meta¬
lowych, poczem owija się przedmioty pa¬
smem tkaniny jutowej lub innej, nasyco¬
nej roztopionym woskiem ziemnym, „kin-
dybałem" lub podobnem ciałem, stanowią-
cem podstawowy składnik masy do powle¬
kania, jak wyjaśniono powyżej.



zastrzeżenie patentowe.

Sposób ochrony przedmiotów metalo¬
wych, jak np. rurociągów, przed korozją,
znamienny tern, że przedmioty te powleka
się masą powłokową, składającą się z wo¬
sku ziemnego lub wosku rurociągowego,
t. zw, ,,'kłndybału", lub odpadków wosku
ziemnego, względnie z mieszanin wymie¬
nionych produktów, oraz łatwo lotnego roz¬
puszczalnika, jak benzyna, benzen lub po¬

dobny płyn, a następnie owija się wzmian¬
kowane wyżej przedmioty pasmem tkani¬
ny jutowej lub innej, nasyconej roztopio¬
nym woskiem ziemnym, lub ,,kindybałem",
lub też odpadkami wosku ziemnego, lub
wreszcie mieszaniną tych produktów.

„Gazo 1 i na"
Spółka Akcyjna we Lwowie.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.

bruk L Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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